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Wiadomości z Białegostoku

Władcy. Siedem opowieści o katach i ofiarach

 BIAŁYSTOK
Koronawirus. Szczepionka na
COVID-19 to majstersztyk!

MATERIAŁ PROMOCYJNY PARTNERA
Postanowienia noworoczne, a
samodyscyplina. Dlaczego tak
często nie wychodzi?
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Lenovo ThinkPad T14 - laptop
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 BIAŁYSTOK
Pamiętacie Andrzejka z
autobusu? A może chcecie
notes z historią jego, jego
rodziny i miasta
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Urbaniści vs. mieszkańcy.
Uwagi odrzucone, będą nowe
bloki na Osiedlu Bema?

160 mocnych minut. Opowieści o
ludobójstwie i nienawiści, która
drzemie w człowieku, aż znajduje
ujście. Teatr Latarnia wspólnie z
Teatrem Klepisko zaprasza w
sobotę i niedzielę (14-15.01) o godz.
18 na spektakl "Władcy". Miejsce:
Uniwersyteckie Centrum Kultury.

4 ZDJĘCIA

Spektakl 'Władcy' Teatru Latarnia/Teatru Klepisko (Robert Szczepański/Materiały prasowe)

To nie jest spektakl, po którym wychodzi się z
uśmiechem na twarzy i błyskawicznie przestawia
się na codzienność. To spektakl powodujący, że
widza przebiega dreszcz. Spektakl potrzebny,
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uwierający, nie pozwalający zapomnieć o takich
wydarzeniach w życiu świata i lokalnych
społeczności, o których zapomnieć nie można.
Porusza, wyciąga dramaty z przeszłości, rezonuje
z tym, co jest teraz. 

Termin premiery w reż. Mateusza Tymury,
przygotowanej pod koniec lata przez białostocki
teatr wspólnie z Teatrem Klepisko na festiwal
Wschód Kultury/Inny Wymiar, pokrywał się z
innymi wydarzeniami. Potem spektakl można
było zobaczyć dwa razy, i teraz znów jest taka
możliwość. Warto zobaczyć, bo to rzadka okazja -
w sali teatralnej Uniwersyteckiego Centrum
Kultury kampusu UwB (ul. Ciołkowskiego). 

Nie oskarżamy władców 

Każda z siedmiu części "Władców" inspirowana
jest prawdziwymi wydarzeniami. Każda z nich to
- jak mówią twórcy - wyspa na rzece historii,
każda opowiada o innym wydarzeniu z dziejów
Europy. Już same tytuły rozdziałów wiele mówią:
"Kongo", "Hołogomor" [Wielki Głód na Ukrainie],
Radziłów, Kisielin/Wołyń, Srebrenica, Utoya... 

W tych siedmiu rozdziałach układa się historia
ludzkiego bezmiernego cierpienia, zadanego
jednym ludziom przez innych ludzi. Młodzi
aktorzy opowiadają o tym w mocny, czasem
wręcz balansując na granicy, poruszający sposób.
Spektakl pełen jest obrazów, zagranych
sugestywnie, zapada w pamięć. 

Swoją opowieść pełną pytań, skąd bierze się
nienawiść, twórcy zaczynają przewrotnie, bo od
walca. Za chwilę okaże się jednak, że miękkość i
delikatność nastroju, to tylko złudzenie. 

- Dwie strony: kat i o�ara. Nie oskarżamy
władców - robią to ich o�ary. Pokazujemy, jeśli się
tylko da, na czym polega ich ideologia, obłąkanie.
Ile w tym jest przypadku? Dajemy im na scenie
prawo do wydawania swoich morderczych
rozkazów, czynienia zbrodni - mówi reżyser
Mateusz Tymura wraz z zespołem. - Jedną z
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głównych inspiracji do rozpoczęcia pracy nad
spektaklem była powieść Williama Goldinga
"Władca much". Scenariusz oraz zdarzenia
dramatyczne były tworzone w oparciu o teksty
źródłowe i historyczne. Motywem przewodnim
spektaklu stało się - ludobójstwo. 

Nasza twarz na wyspach 

To nie jest tylko opowieść o historii. To dzieje się
ciągle nieustająco. I dlatego spektakl "Władcy"
odnajduje też w historii tropy, które odkrywają
nam także oblicze współczesnego terroryzmu.
Pod tym względem, to przedstawienie wręcz
drastycznie aktualne. 

- Terroryzm rozrasta się rozsiewając plony coraz
bliżej każdego z nas. Zbyt szybko. Zbyt blisko. Być
może owa teatralna analiza to jedyne co możemy
zrobić aby ujarzmić strach i pójść dalej. Być może
na którejś z wysp zobaczymy również i swoją
twarz - dodaje Tymura. 

Spektakl odbędzie się w sobotę i niedzielę (14-
15.01) o godz. 18 w Uniwersyteckim Centrum
Kultury (kampus UwB, ul. Ciołkowskiego 1)
Rezerwacje: naklepisku@gmail.com, bilety (25 zł)
do kupienia na godzinę przed spektaklem w UCK.

czas trwania spektaklu: 2,5 godz. + przerwa 

Twórcy: 

reżyseria: Mateusz Tymura, autorka dramatu:
Magdalena Wleklik, współpraca scenogra�czna:
Aaliyah Navras, choreogra�a: Iza Szostak,
asystent reżysera: Błażej Twarowski, koordynacja:
Katarzyna Kapuścińska, Olga Lemieszek,
wsparcie techniczne: Tomasz Waszczeniuk, Piotr
Duniewski, zdjęcia: Robert Szczepański 

występują: Urszula Chrzanowska, Magdalena
Czajkowska, Paula Czarnecka, Cezary Jabłoński,
Jakub Klimaszewski, Rafał Pietrzak, Jan
Wawrzyniec Tuźnik. 
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